
83ｋ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

計８９事業所様より、総額 623,000 円と飲料７箱の協賛をいただきました。誠にありがとうございました。 

みなみのひろば 
＜発 行＞ 

南地区コミュニティ・南公民館 

連絡先 36 －7341 

R１．８．５ 第４１８号 

 

 

事業所名 事業所名 事業所名

鳥　平 ㈱アローテックス ㈲佐々木牧場

フルヤ工業㈲ 久郷自動車整備工場 ㈱中商西那須営業所

北関東ペプシコーラ販売㈱ ㈱エヅリン ホテル壱番館

スカイ精機 ㈲相馬運輸 ㈱久保重機建設

ねぎっこ 楽酒とよ ㈲東日本システム

中山自工 ㈲インタースリー ㈲誠進工業

㈱松村自動車商会 ㈲白崎畜産 ベ ス ク㈲

那須製紙㈱ ㈲宇野養豚所 ショーエイ㈱

スワストア西那須野南店 ミニストップ那須塩原二つ室店 北関東綜合警備保障㈱

㈱鶴尾印刷 ㈱タ カ ダ ㈲田崎自動車

㈲塩那葬祭 ＤＩグループ ㈲田中自動車ガラス店

㈲関谷土建 ㈱フードサヤカ 錦正工業㈱

セブンイレブン菊地商店 ヤマザキパン㈱西那須野営業所 栃木小松リフト那須塩原支店

ザップ西那須野 ㈲菊地車輌整備工場 ㈲塚田鉄工

セレモニーホールなすの斎苑 岩畑製作所 ㈱クルール西那須

㈲ナカノコーポレーション ㈱バンテック 木材の一般販売所　㈱トーセン

そば処平月庵 チューナー㈱那須工場 ㈲那須ミート

㈲宮本運輸 ローソン西那須野二区町店 ダイドードリンコサービス関東

㈱大岩建設 ㈱佐藤光機製作所 ㈱SHSシートメタル

宮本建築 三基型枠工業㈱ ㈲ ブライト

江戸政寿司店 オオルイ建築工業 ㈱栃木中村

寿司処ひまわり 那須クレーン教習所 イズミ物流㈱

関根養魚場 那須自動車学校 久留生商事運輸

㈲渡部板金塗装工業 ㈱栃木いすゞ自動車 永田動物病院

㈲メ イ ジ ㈱ハ ラ ダ ㈲ くろ麦

ダスキン西那須野店 ハセベクリーニング フォルクスワーゲン西那須野

㈱伊藤園 ㈱アイゼック ㈱桜井農園

屋 台 娘 中山総樹園 稲葉植木農園

ローソン一区町店 ㈱ナステクノ 明り亭

ステーキ＆グリル万葉 ㈱笹沼化成

南地区の夏の風物詩、盆踊り大会の開催に当たり、今年も地域内外８９事業所（下

表のとおり）の皆様から広告料の協賛をいただきました。いただきました協賛金は、

盆踊り大会を盛り上げる抽選会の賞品や、児童生徒の地域行事参加を促すための子

ども向けイベントの経費などに有効に活用させていただきました。 

この紙面をお借りして、改めまして厚くお礼申し上げます。 

なお、盆踊り大会の様子につきましては、次号の「みなみのひろば」で詳しくお

知らせいたします。 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

那須塩原市民大学「公民館連携講座」 

 

 「広報なすしおばら」７月２０日号でも御案内のとおり、今年も市民大学講座として恒例の陶芸教室を

開催いたします。陶芸窯を持つ、南公民館ならではの講座です。 

 花瓶やお皿の製作を通じて、普段なかなか体験できない陶芸の世界に触れてみませんか。講師の先生が

親切丁寧に御指導くださいますので、もちろん初心者の方も大歓迎です。 
 

１．日 時：※全 4 回の教室で作品を仕上げますので、毎回の出席をお願いします。 

① ９月２１日（土） ② ９月２２日（日） 

③１０月１９日（土） ④１１月１６日（土） 

いずれも午後１時３０分～午後３時３０分        

２．会 場：南公民館 陶芸室 

３．参加費：１，５００円（材料費込み） 

４．募集人数：２０人（先着順で、定員になり次第締め切ります。） 

５．持ち物：エプロン、筆記用具 

６．申込み：８月２１日（水）午前９時から受付を開始します。 

      電話（36-7341）又は直接窓口にお越しの上、 

南公民館までお申し込みください。 

御協力をお願いします 

 

 南地区コミュニティでは、地区内自治会や公民館利用団体の皆さんの御協力をいただき、地域の共有財産である

コミュニティ広場（公民館グラウンド）の除草作業を毎年度定期的に行っています。 

つきましては、本年度第３回目の作業を次のとおり行いますので、皆様の御協力をお願いいたします。 

（７月２８日に予定していた第２回目の作業は、台風接近のため中止といたしました。） 

なお、今回の作業は、公民館利用団体の皆さんを中心に御協力をお願いいたしますが、地域内の皆さんで御都合

のつく方は、是非積極的に御参加ください。また、今年も西那須野中学校の親子奉仕活動と共同で実施をいたしま

すので、作業を通じて生徒の皆さんとの交流も楽しんでいただければ幸いです。 

◆日  時 ８月２４日（土） 午前７時００分集合 

◆集合場所 南公民館玄関前 

※当日は、小雨決行（荒天中止）で実施します。 

※作業時間は、おおむね 1時間を見込んでいます。 

※刈払機をお持ちの方は御持参ください。燃料（混合油）は公民館で用

意いたします。 

南コミ地域振興部からのお知らせ 

地域史跡保存活動・令和元年度第２回 

親王台清掃作業を実施いたします 

 

今年度２回目の親王台清掃作業を次の日

程で実施いたします。早朝からの作業と

なりますが、御協力をお願いいたします。 

１ 日 時 ８月２５日（日）午前７時 

２ 場 所 親王台 

※地域振興部以外の方の御参加も大歓迎

です。詳しくは、南公民館（36-7341）

までお問合せください。 

 

 

 

 去る８月１日、関係者が一堂に会し、西那須野公民館で設立会議が
開催され、いよいよ西那須野中学校区の地域学校協働本部が立ち上が
りました。今後、地域（コミュニティ・自治会）、学校、保護者、公民
館等が相互連携しながら、児童生徒の健全育成活動を通じて、地域の
活性化や地域活動における人材発掘などに取り組んでまいります。 
 この事業が真に子どもたちの未来のために大きな成果が得られるよ
う、多くの皆様の参画を期待しています。 
 児童生徒は、今夏休みの真っ最中。 
地域をあげて、安全で楽しい思い出作り 
ができるよう協力していきましょう。 
 今後の事業展開に関する詳しいことは、 
随時「みなみのひろば」などでお伝えし 
てまいります。 

 

 

 


